АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

                                                          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2021                                                                                                  № 295
г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2021 году в Алейском районе
В  целях исполнения закона Алтайского края от 06.07.2006 г. № 59-ЗС «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов» и обеспечения достижения индикативных показателей по численности работающих инвалидов трудоспособного возраста, закрепленных в Соглашении о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения, заключенный между Управлением Алтайского края по труду и занятости населения и Администрацией Алейского района ,

п о с т а н о в л я ю:

 1.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2021 году в Алейском районе (прилагается).

              2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова

Ю.Б. Пернст
66-3-25
Приложение к постановлению

Администрации Алейского района

от 05.07.2021  № 295
«Дорожная карта» по обеспечению и развитию трудовой деятельности отдельных категорий граждан в 2021 году
в Алейском районе

План по исполнению показателя

«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»

	Показатель
	Факт

 (за январь-октябрь 2020 года)

	Плановый

показатель

на 2020 год
	Минимальная численность инвалидов, которых необходимо трудоустроить для выполнения планового показателя (план)

	1
	2
	3
	4 (гр. 2 – гр. 3)

	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.
	77
	110
	33

	№ п/п
	Наименование

работодателя
	Сфера деятельности

(выбрать
из списка) *
	Адрес

работодателя

(район, населенный пункт, улица, номер здания)
	Минимальная численность инвалидов, планируемых к трудоустройству (сумма строк столбца 5 = столбцу 4 предыдущей таблицы)
	Плановая

дата трудоустройства

(месяц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	начиная с 01.01.2021

	1
	КГБУСО "Краевой социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Дружба"
	подведомственные Министерству социальной защиты населения
	658111, р-н Алейский, с Дружба, ул. Пионерская, д. 40, офис пом. 1
	2
	январь
июнь

	2
	ООО "Яровское"
	реальный сектор
	658102, р-н Алейский, с. Безголосово, ул. Центральная, д. 20
	 2
	февраль

август

	3
	МКДОУ Моховской детский сад
	 муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	658112, р-н Алейский, с. Моховское, ул.Центральная,3
	 1
	март

	   4
	ООО "ПК Сибиряк"
	реальный сектор
	658101, Алтайский край, Алейский район, с. Большепанюшево, ул. Прудская, дом 10
	3
	март

апрель

август

	5
	КГБСУСО "Дружбинский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	реальный сектор
	658111, р-н Алейский, с. Дружба, ул. Школьная, д. 5
	2
	март

август

	6
	Администрация Заветильичевского сельсовета
	реальный сектор
	658111, р-н Алейский, п. Заве-ты Ильича, ул. Садовая, д.17
	1
	март

	7
	ООО "им. Энгельса"
	реальный сектор экономики
	658121, р-н Алейский, с Кашино, ул.Партизанская, д. 36
	3
	май

сентябрь

ноябрь

	8
	ИП глава КФХ Фролов А.А.
	реальный сектор экономики
	658114, р-н Алейский, с Боров-ское
	1
	май

	9
	Администрация Фрунзенского сельсовета
	муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	658107, р-н Алейский, с Вавилон
	1
	май

	10
	СПК «Дружба»
	подведомственные Министерству социальной защиты населения
	658111, р-н Алейский, с. Дружба
	1
	май

	11
	ИП Малышкова Т.П.
	реальный сектор экономики
	658130, Алтайский край, Алейский район, п. Солнечный, ул. Садовая, 7
	1
	май

	12
	Администрация Малиновского сельсовета
	муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	Алтайский край, Алейский район, с. Малиновка
	1
	июнь

	13
	ИП Галышева Ю.В.
	реальный сектор экономики
	658107, р-н Алейский, с Вавилон
	1
	июнь

	14
	ООО «Дубровское»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, с. Толстая Дуброва
	2
	июнь

ноябрь

	15
	ИП глава КФХ Марковский Ю.К.
	реальный сектор экономики
	658107, р-н Алейский, с Вавилон
	1
	июнь

	16
	КГБУ "Алейский центр помощи детям"
	подведомственные Министерству социальной защиты населения
	658107, р-н Алейский, с Вавилон
	2
	июль

	17
	ИП Глава КФХ Заздравных И.А.
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Малиновка,
	1
	июль

	18
	Администрация Совхозного сельсовета
	муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	Алтайский край Алейский район, п. Совхозный
	1
	июль

	19
	ООО «Золотая осень»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, с. Урюпино
	1
	август

	20
	Администрация Безголосовского сельсовета
	муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	658102, р-н Алейский, с. Безголосово
	1
	август

	21
	ООО «Алтайские земли»
	реальный сектор экономики
	658111, р-н Алейский, п. Заве-ты Ильича
	2
	август

сентябрь

	22
	ИП Глава КФХ Монастырская Н.В.
	реальный сектор экономики
	658114, р-н Алейский, с Боровское, ул Кожина, д. 34
	1
	август

	23
	Администрация Плотавского сельсовета
	муниципальные учреждения (адм МО, школы, д/с)
	Алтайский край Алейский район, с. Плотава
	1
	октябрь